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Njoftim për Statusin e Drejtorisë Arsimore 

Objektivat e Matëshme Vjetore të Arritjeve sipas Title III (AMAOs) 
 
Drejtoria Arsimore: Philadelphia      Data: 1 Gusht 2016 

 
I dashur prind/kujdestar: 

 

Fëmija juaj është i regjistruar në një program për mësimin e gjuhës Angleze, që do të ndihmonte në rritjen e aftësive 

gjuhësore në të folur, shkrim dhe kuptimin e Anglishtes, si edhe në arritjen e standardeve të larta mësimore. Drejtoria 

Arsimore nëpërmjet këtij  programi synon të rrisë arritjet vjetore në numrin, ose përqindjen e nxënësve të cilët: 

 Bëjnë përparim në mësimin e Anglishtes, 

 Arrijnë të fitojnë aftësitë më të larta të Anglishtes dhe, 

 Arrijnë Objektivat e Matëshme Vjetore (AMO) në vlerësimet e kërkuara shtetërore të standardizuara  

 
Progresi dhe arritjet e nxënësit në shtetin e Pensilvanisë përcaktohen nga performanca vjetore në “Annual ACCESS for 

ELLs®”,  Vlerësimi i Aftësive në Gjuhën Angleze. 

 

Mbetet qëllimi ynë informimi me statusin e Drejtorisë Arsimore në arritjen e synimeve që ka përcaktuar Shteti për 

zhvillimin e programeve të gjuhës Angleze. Bazuar në rezultatet e testeve të të gjithë nxënësve të regjistruar në këto 

programe, Departamenti i Arsimit i Pensilvanisë ka raportuar statusin e mëposhtëm për shkollën  

 

Raporti është dërguar te ju brenda 30 ditëve që Drejtoria Arsimore ka marrë Raportin e Gjendjes AMAO, nga 

Departamenti i Arsimit të Pensilvanisë. 

 

Raporti i Gjendjes (Status Report) të Vitit Shkollor: 2013-2014 

 
Objektivi 1: Përqindja e nxënësve që bëjnë progres adekuat në “ACCESS For ELLs”® 

Synimi i Pensilvanisë: 61% 

A është arritur synimi? Jo 

 

Objektivi 2: Përqindja e nxënësve që arrijnë aftësitë në gjuhën Angleze “ACCESS For ELLs”® 

Synimi i Pensilvanisë: 26% 

A është arritur synimi? Po 

 

Objektivi 3: Drejtoria ka kryer AMO për nëngrupin LEP në të njejtin vit testimi 

A është arritur synimi? Po 

 

(Objektivi 3 mund të shënohet  “NA” (nuk aplikohet). Kjo do të thotë që nuk ka nxënës të mjaftueshëm për të bërë 

përcaktimin. Kjo do të llogaritet si arritje e synimit kur të bëhet raporti i përgjithshëm) 
 

Shumatorja: 

A i ka arritur Drejtoria Arsimore të tre synimet?  Jo 

 

Ju lutemi kontaktoni Zyrën e Kurrikulës dhe Programeve Shumëgjuhëshe në numrin: (215) 400-4240 (opsioni 2) në 

Drejtorinë Arsimore për informacion se si mund të ndihmoni aktivisht që fëmija juaj të mësojë Anglisht dhe të arrijë 

kërkesat e standardeve mësimore. 

Ne e vlerësojmë  interesin dhe përfshirjen tuaj në edukimin e fëmijës. 
 

Sinqerisht, 

Linda Long 

Këshilltare e Edukimit Dygjuhësh 

 


